
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/1766 

ze dne 23. října 2019, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/436, pokud jde o harmonizovanou normu EN ISO 
19085-3:2017 pro číslicově řízené vyvrtávačky a horní frézky 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 o strojních zařízeních a o 
změně směrnice 95/16/ES (1), a zejména na článek 10 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle článku 7 směrnice 2006/42/ES se strojní zařízení vyrobené v souladu s harmonizovanou normou, na niž byl 
zveřejněn odkaz v Úředním věstníku Evropské unie, považuje za splňující základní požadavky na ochranu zdraví 
a bezpečnost podle takové harmonizované normy. 

(2) Dopisem M/396 ze dne 19. prosince 2006 požádala Komise výbory CEN a CENELEC o vypracování a revizi 
harmonizovaných norem na podporu směrnice 2006/42/ES a dokončení práce na nich s cílem zohlednit změny 
zavedené uvedenou směrnicí ve srovnání se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 98/37/ES (2). 

(3) Na základě žádosti M/396 ze dne 19. prosince 2006 vypracoval výbor CEN novou harmonizovanou normu EN ISO 
19085-3:2017. 

(4) Komise společně s výborem CEN posoudili, zda je norma EN ISO 19085-3:2017, kterou vypracoval, v souladu se 
žádostí M/396 ze dne 19. prosince 2006. 

(5) V prosinci 2017 vzneslo Německo v souladu s článkem 10 směrnice 2006/42/ES ohledně normy EN ISO 19085- 
3:2017 „Dřevozpracující stroje – Bezpečnostní požadavky – Část 3: Číslicově řízené (NC) vyvrtávačky a horní 
frézky“ formální námitku. 

(6) Formální námitka, kterou Německo vzneslo, se zakládá na tom, že bod 6.6.2.2.3.1 normy EN ISO 19085-3:2017, 
který se zabývá zamezením přístupu k nástrojům a jiným pohyblivým částem stroje, nesplňuje základní požadavky 
na ochranu zdraví a bezpečnost stanovené v bodě 1.4.1 přílohy I směrnice 2006/42/ES. 

(7) Po přezkoumání normy EN ISO 19085-3:2017, jež bylo provedeno za účasti zástupců výboru zřízeného podle 
článku 22 směrnice 2006/42/ES a zástupců výboru zřízeného podle článku 22 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č.1025/2012 (3), dospěla Komise k závěru, že norma nesplňuje jeden ze základních požadavků 
na ochranu zdraví a bezpečnost uvedených v bodě 1.4.1 přílohy I směrnice 2006/42/ES, a sice požadavek, aby 
nebylo snadné odstranit ochranné kryty nebo ochranná zařízení. Norma zejména zahrnuje technické specifikace 
pro přístup k pohybujícím se částem stroje přes oblast mezi rámem stroje a bočním oplocením stroje, ale neřeší 
návrh nebo ochranu samotného rámu stroje, který v některých případech může být dostatečně nízký na to, aby se 
dal obejít. Norma EN ISO 19085-3:2017 by proto měla být zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie s omezením. 

(1) Úř. věst. L 157, 9.6.2006, s. 24. 
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/37/ES ze dne 22. června 1998 o sbližování právních předpisů členských států týkajících 

se strojních zařízení (Úř. věst. L 207, 23.7.1998, s. 1). 
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 ze dne 25. října 2012 o evropské normalizaci, změně směrnic Rady 

89/686/EHS a 93/15/EHS a směrnic Evropského parlamentu a Rady 94/9/ES, 94/25/ES, 95/16/ES, 97/23/ES, 98/34/ES, 2004/22/ES, 
2007/23/ES, 2009/23/ES a 2009/105/ES, a kterým se ruší rozhodnutí Rady 87/95/EHS a rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 
č. 1673/2006/ES (Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 270/94                                                                                                                                       24.10.2019   



(8) Odkazy na harmonizované normy vypracované na podporu směrnice 2006/42/ES jsou zveřejněny v prováděcím 
rozhodnutí Komise (EU) 2019/436 (4). Aby bylo zajištěno, že všechny odkazy na harmonizované normy 
vypracované na podporu směrnice 2006/42/ES jsou uvedeny v tomtéž aktu, měl by být odkaz na normu EN ISO 
19085-3:2017 zařazen do přílohy uvedeného rozhodnutí. Prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/436 by proto mělo být 
odpovídajícím způsobem změněno. 

(9) Soulad s harmonizovanou normou zakládá předpoklad shody s odpovídajícími základními požadavky stanovenými 
v harmonizačních právních předpisech Unie ode dne zveřejnění odkazu na takovou normu v Úředním věstníku 
Evropské unie. Toto rozhodnutí by proto mělo vstoupit v platnost dnem vyhlášení, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha II prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/436 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 23. října 2019.  

Za Komisi 
Předseda 

Jean-Claude JUNCKER     

(4) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/436 ze dne 18. března 2019 o harmonizovaných normách pro strojní zařízení 
vypracovaných na podporu směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES (Úř. věst. L 75, 19.3.2019, s. 108). 

CS Úřední věstník Evropské unie 24.10.2019                                                                                                                                       L 270/95   



PŘÍLOHA 

V příloze II prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/436 se doplňuje nový řádek, který zní:                                                              

„3. EN ISO 19085-3:2017 
Dřevozpracující stroje – Bezpečnostní požadavky – Část 3: Číslicově řízené (NC) vyvrtávačky a horní 
frézky 
Informace: Pokud jde o její bod 6.6.2.2.3.1, harmonizovaná norma EN ISO 19085–3: 2017 nezakládá 
předpoklad shody se základním požadavkem na ochranu zdraví a bezpečnost stanoveným v bodě 1.4.1 
přílohy I směrnice 2006/42/ES, který vyžaduje, aby nebylo snadné odstranit ochranné kryty a ochranná 
zařízení. 

C“   

CS Úřední věstník Evropské unie L 270/96                                                                                                                                       24.10.2019   


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1766 ze dne 23. října 2019, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/436, pokud jde o harmonizovanou normu EN ISO 19085-3:2017 pro číslicově řízené vyvrtávačky a horní frézky 

